
Con cargo a dar cuenta al Consejo Directivo

San l\¡iguel, 28 de noviembre del 2019

VISTOS:

La Carta SiN, de fecha 0'l de agosto del 2019, de la Sra Zarhem
Chávez Checley de Cabrera, el Memorando N" 481-201g-GPCA del Gerente de Promoción,
Comunicacrón y Atención al Cliente y,

CONSIOERANDO

Que, el Patronato del Parque de Las Leyendas - Felipe Benavides
Barreda es un Organismo Público Descentralizado, adscrito a la Municipalidad Metropolitana
de Lima, que cuenta con autonomía técnica económica y adm¡n¡strativa, que tiene por finalidad
proporcionar bienestar, esparcimiento y recreación cultural a favor de la comun¡dad,

Que, med¡ante Contrato de Alquiler de espacio entre el Patronato del
Parque de Las Leyendas - Felipe Benavides Barreda y la Sra. Zarhem Chávez Checley de
Cabrera, persona natural con negocio con acttvidades empresariales, de fecha '12 de
nov¡embre del 20'19, se otorga en alquiler lemporal un espacto en et PATPAL-FBB, para el
desarrollo de un evento navtdeño, el 1 3 de diciembre del 2019.

Que, por Carta de V¡sto, la contratante puso en conocimiento de la
Gerencia de Promoción, Comunicación y Atención al Cliente, sobre el evento nav¡deño
mencionado, a la cual asist¡rán 400 niños y 800 adultos, aproximadamente, sol¡citando, para
ello, la tar¡fa corporat¡va,

Que, la Gerenc¡a de Promoción, Comun¡cación y Atención al Cl¡ente,
mediante Memorando N" 481-2019-GPCA, tenrendo en consideración dicha visrta recomienda
otorgar la tarifa corporativa de Si.4.00 (Cuatro con 00/100 Soles), por nrño y S/. 8.00 (Ocho
con 00/'100 Soles) por adulto,

Oue, mediante Acuerdo de Consejo D¡recttvo No 009-201g-pATpAL-
FBB/CD, de fecha 14 de febrero del 2019, se aprobó ta modificación det cuadro Taflfario del
Patronato del Parque de Las Leyendas - Felipe Benavides Barreda; s¡endo rectificado con
Acuerdo de Consejo Oirectivo N" 015-2019-PATPAL-FBB/CD, de fecha 13 de marzo det 2018,

fuso[ución [e Qermcia §eneraf
tf 1 s 0- 2 0 1 e -QnÍQx L-'F$E /g g /*ttutL

De conform¡dad con to establecido en el Decreto Legislativo No .146 -
del Patronato del Parque de Las Leyendas, el Reglamento de Organ¡zación y Funciones,
bado por la Ordenanza No 2129 de la Municipalidad Metropolitana de Lima; y,

,ts

íi
lis

1L

l,,'¿' SE RESUELVE:
:t

Artículo 1..- OTORGAR al solicitante la tarifa corporativa de ingreso a
las instalacrones del Parque de Las Leyendas de s/. 4 oo (cuatro con oo/i oo soles) a toi niños
y 8.00 (Ocho con 00/100 soles) a los adultos el dia 13 de diciembre del 2019, por tas razones
expuestas en Ia parte considerativa de la presente Resoluc¡ón

c

Artículo 2'.- Las entradas con ra tarifa corporativa serán de uso
xclusivo para el públ¡co participante en los eventos de su empresa. se encuentra prohibida la
omercializacrón de las entradas al público en general, de ser observados comercialzando

:,' -li



t

enlradas en las afueras del PATPAL - FBB será sancronado con el decomiso y anulación de
las mrsmas

Articulo 3'.- Encargar a la Gerencia de Administración y Finanzas y a
la Gerencia de Promoción, Comunicación y Atención al Cliente, el cumplimiento de lo d¡spuesto
en la presente Resolución.

Reg¡strese, comuniquese y cúmplase,

t.IUNI

!L i.¡ i¿u! o: !r.l¡+€+Étans-
FELIP 8EN,1i'rnES Aah.iED

JUAN i.4PUE.]O iRAEUCCO
Ge re¡lc GeIeral

'I
/-:

.,.a

r¡Él R

og

OE

'1¿j- '

t\i..i

_e


